
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub604 
av Marg6 Ingvardsson m. fl. (vpk) 

om grundutbildningen för sjukgymnaster vid 
högskolan 

sjukgymnastutbildningen bedrivs sedan l juli 1983 inom högskolans rehabili­

teringslin je, inriktning mot sjukgymnastik. Inom rehabiliteringslinjen be­

drivs även studier med inriktning mot arbetsterapi. sjukgymnastutbildning­

en omfattar JOO poäng = 2,5 års studier. 

Innan rehabiliteringslinjen infördes, bedrevs utbildningen som en egen 

linje, sjukgymnastlinjen. 

Det är förvillande att en utbildningslinje leder till två helt olika yrken med 

olika examensbenämningar, dvs. sjukgymnast och arbetsterapeut. Benäm­

ningen sjukgymnastlinje ge r en klar och entydig information om det yrke som 

utbildningen leder till, dvs. sjukgymnast. sjukgymnastlinjen bör därför 

återinföras inom högskolan. De yrkesspecifika kunskaperna för sjukgymnas­

ter måste kunna bevaras, fördjupas och utvecklas. Detta sker bäst genom en 

egen linje för yrkesutbildningen. Yrkesprofilen förstärks inom en linje som 

anger yrkesinriktningen och bör förbättra förutsättningarna att fungera i 

team i yrkeslivet. Det bör inte innebära kostnader för staten att ändra 

namnet på utbildningslinjen för sjukgymnaster till sjukgymnC�stlinje. 

sjukgymnastutbildningen har under senare år tillförts nya viktiga kun­

skapsområden inom samhälls- och beteendevetenskapliga områden. Detta 

har skett inom nuvarande utbildningslängd 2,5 år och har fått ske på 

bekostnad av för sjukgymnaster yrkesspecifika ämnen t. ex. sjukgymnastik 

och humanbiologi. Nya utvecklingstendenser inom sjukgymnastiken, t. ex. 

behandlingsalternativ inom smärtproblematiken, är svåra att rymma inom 

nuvarande utbildningslängd. sjukgymnastutbildningen är dessutom kompri­

merad och har en hög studietakt, vilket tillsammans med stor variation i 

skolbakgrund hos de studerande, ofta leder till problem och många tvingas 

göra studieavbrott. 

En gemensam nordisk arbetsmrknad råder för sjukgymnaster. Den 

svenska sjukgymnastutbildningen är för närvarande betydligt kortare än de 

övriga nordiska ländernas. Detta kan inte negligeras utan bör snarast 

föranleda att riksdagen beslutar att en översyn skall göras av den svenska 

utbildningen med sikte på en förlängning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär förslag om att en sjukgym­

nastlinje inrättas vid högskolan i enlighet med vad om i motionen 

anförts, 

2. att riksdagen begär att regeringen tillsätter en utredning för att se 

över sjukgymnastutbildningens omfattning, med sikte på en förläng­

ning av grundutbildningen. 

Stockholm i januari 1988 

Marg6 lngvardsson (vpk) 

Björn Samuelson (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Mot. 1987/88 

Ub604 

JO 


